
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

     
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П 

 

      17 января 2020 года           с. Чоя № 33 

 

О закреплении на праве оперативного 

управления движимого имущества за 

муниципальными учреждениями 

муниципального образования «Чойский район» 

 

 В соответствии со статьями 125, 215, 296 и 299 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Положением «О порядке распоряжения и управления 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Чойский район», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Чойский район» от 11 декабря 2013 года № 3-6, 

Уставом муниципального образования «Чойский район» и на основании 

ходатайства начальника отдела образования администрации муниципального 

образования «Чойский район» от 14 января 2020 года Л.Ф. Федоровой,  

Администрация муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

        1. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

общеобразовательным учреждением «Чойская средняя общеобразовательная 

школа» следующее движимое имущество: 
№ Наименование Год  Кол-во Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1. МФУ (принтер, сканер, копир) 

НР 

2019 1 18144,00 18144,00 

2. Ноутбук учителя НР 2019 1 56550,00 56550,00 

3. Интерактивный комплекс 

Newline 

2019 1 175000,00 175000,00 

4. Мобильное крепление для 

интерактивного комплекса 

2019 1 23450,00 23450,00 

5. Ноутбук мобильного класса НР 2019 10 339500,00 339500,00 

6. Вычислительный блок 

интерактивного комплекса 

Newline 

2019 1 66300,00 66300,00 

7. 3D принтер Gentrit 2019 1 140000,00 140000,00 

8. Пластик для 3D принтера 2019 15 22500,00 22500,00 

9. Шлем виртуальной реальности 

НТС 

2019 1 51200,00 51200,00 



10. Штативы для базовых станций 2019 1 9500,00 9500,00 

11. Ноутбук Asus для VR шлема 2019 1 105000,00 105000,00 

12 Планшетный компьютер Apple 2019 1 24000,00 24000,00 

13. Карта памяти Transcend 2019 2 1560,00 1560,00 

14. Стол письменный для учителя 2019 1 3029,50 3029,50 

15. Стул 2019 20 37682,00 37682,00 

16. Кресло мешок «Груша» 2019 4 12948,00 12948,00 

17. Шахматный стол 2019 3 17056,50 17056,50 

18. Стол одноместный (бежевый) 2019 7 17139,50 17139,50 

19. Стул составной (6 модулей) 2019 1 15770,00 15770,00 

20. Стеллаж 2019 1 10790,00 10790,00 

21. Квадрокоптер Тип 1 DJI 2019 1 65000,00 65000,00 

22. Квадрокоптер Тип 2 DJI 2019 3 30000,00 30000,00 

23. Цифровой фотоаппарат Canon 2019 1 29500,00 29500,00 

24. Штатив Hama 2019 1 1520,00 1520,00 

25. Микрофон Proaudio 2019 1 1950,00 1950,00 

26. Программное обеспечение 

фотограмметрической обработки 

данных Aqisoft 

2019 1 40237,80 40237,80 

27. Набор Шахматы 

гроссмейстерские и часы 

2019 1 4450,00 4450,00 

28. Дрель аккумуляторная AEG 2019 2 27263,00 27263,00 

29. Набор бит KRAFTOOL 2019 1 958,18 958,18 

30. Набор сверл по металлу Энкор 2019 1 810,92 810,92 

31. Мини- дрель Dremel 2019 3 12984,75 12984,75 

32. Клеевой пистолет Elitech 2019 3 5059,56 5059,56 

33. Цифровой штангенциркуль 2019 3 4507,35 4507,35 

34. Лобзик Ryobi 2019 2 8855,50 8855,50 

35. Лобзик ручной по дереву 2019 5 945,25 945,25 

36. Лобзик ручной по дереву 2019 3 1044,75 1044,75 

37. Строительный нож усиленный 

Biber 

2019 5 2164,10 2164,10 

38. Полотно для лобзика Сибин 2019 2 597,00 

 

597,00 

 

39. Набор для обучения игре в 

шахматы 

2019 3 13731,00 13731,00 

40. Одноэлементная магнитно-

меловая доска BoardSys 

2019 1 4875,50 4875,50 

41. Тренажер - манекен сердечно-

легочной и мозговой реанимации 

пружинно-механический торс 

2019 1 30845,00 30845,00 

42. Тренажер-манекен для обработки 

приемов восстановления 

проходимости верхних 

дыхательных путей в положении 

лежа и стоя 

2019 1 29850,00 29850,00 

43. Имитаторы ранений и поражений 

 

2019 1 7916,63 7916,63 

44. Шина транспортная Комплект 

для верхних и нижних 

конечностей 

2019 1 3283,50 3283,50 

45. Шина-воротник для взрослых 2019 1 1890,50 1890,50 

46. Перевязочный комплект 2019 1 3512,35 3512,35 



47. Коврик  двухслойный 2019 1 248,75 248,75 

48. Конструкторская среда Lego 2019 3 67311,75 67311,75 

 Итого:  127 1548432,64 1548432,64 

 

2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

общеобразовательным учреждением «Паспаульская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского союза Е.Ф. Трофимова» 

следующее движимое имущество: 
№ Наименование Год  Кол-во Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1. МФУ (принтер, сканер, копир) 

НР 

2019 1 18144,00 18144,00 

2. Ноутбук учителя НР 2019 1 56550,00 56550,00 

3. Интерактивный комплекс 

Newline 

2019 1 175000,00 175000,00 

4. Мобильное крепление для 

интерактивного комплекса 

2019 1 23450,00 23450,00 

5. Ноутбук мобильного класса НР 2019 10 339500,00 339500,00 

6. Вычислительный блок 

интерактивного комплекса 

Newline 

2019 1 66300,00 66300,00 

7. 3D принтер Gentrit 2019 1 140000,00 140000,00 

8. Пластик для 3D принтера 2019 15 22500,00 22500,00 

9. Шлем виртуальной реальности 

НТС 

2019 1 51200,00 51200,00 

10. Штативы для базовых станций 2019 1 9500,00 9500,00 

11. Ноутбук Asus для VR шлема 2019 1 105000,00 105000,00 

12 Планшетный компьютер Apple 2019 1 24000,00 24000,00 

13. Карта памяти Transcend 2019 2 1560,00 1560,00 

14. Стол письменный для учителя 2019 1 3029,50 3029,50 

15. Стул 2019 20 37682,00 37682,00 

16. Кресло мешок «Груша» 2019 4 12948,00 12948,00 

17. Шахматный стол 2019 3 17056,50 17056,50 

18. Стол одноместный (бежевый) 2019 7 17139,50 17139,50 

19. Стул составной (6 модулей) 2019 1 15770,00 15770,00 

20. Стеллаж 2019 1 10790,00 10790,00 

21. Квадрокоптер Тип 1 DJI 2019 1 65000,00 65000,00 

22. Квадрокоптер Тип 2 DJI 2019 3 30000,00 30000,00 

23. Цифровой фотоаппарат Canon 2019 1 29500,00 29500,00 

24. Штатив Hama 2019 1 1520,00 1520,00 

25. Микрофон Proaudio 2019 1 1950,00 1950,00 

26. Программное обеспечение 

фотограмметрической обработки 

данных Aqisoft 

2019 1 40237,80 40237,80 

27. Набор Шахматы 

гроссмейстерские и часы 

2019 1 4450,00 4450,00 

28. Дрель аккумуляторная AEG 2019 2 27263,00 27263,00 

29. Набор бит KRAFTOOL 2019 1 958,18 958,18 

30. Набор сверл по металлу Энкор 2019 1 810,92 810,92 

31. Мини- дрель Dremel 2019 3 12984,75 12984,75 

32. Клеевой пистолет Elitech 2019 3 5059,56 5059,56 

33. Цифровой штангенциркуль 2019 3 4507,35 4507,35 



34. Лобзик Ryobi 2019 2 8855,50 8855,50 

35. Лобзик ручной по дереву 2019 5 945,25 945,25 

36. Лобзик ручной по дереву 2019 3 1044,75 1044,75 

37. Строительный нож усиленный 

Biber 

2019 5 2164,10 2164,10 

38. Полотно для лобзика Сибин 2019 2 597,00 

 

597,00 

 

39. Набор для обучения игре в 

шахматы 

2019 3 13731,00 13731,00 

40. Одноэлементная магнитно-

меловая доска BoardSys 

2019 1 4875,50 4875,50 

41. Тренажер - манекен сердечно-

легочной и мозговой реанимации 

пружинно-механический торс 

2019 1 30845,00 30845,00 

42. Тренажер-манекен для обработки 

приемов восстановления 

проходимости верхних 

дыхательных путей в положении 

лежа и стоя 

2019 1 29850,00 29850,00 

43. Имитаторы ранений и поражений 

 

2019 1 7916,63 7916,63 

44. Шина транспортная Комплект 

для верхних и нижних 

конечностей 

2019 1 3283,50 3283,50 

45. Шина-воротник для взрослых 2019 1 1890,50 1890,50 

46. Перевязочный комплект 2019 1 3512,35 3512,35 

47. Коврик  двухслойный 2019 1 248,75 248,75 

48. Конструкторская среда Lego 2019 3 67311,75 67311,75 

 Итого:  127 1548432,64 1548432,64 

 

3. Администрации муниципального образования «Чойский район» и  

муниципальным учреждениям муниципального образования «Чойский район» 

подготовить передаточные акта и предоставить в отдел сельского хозяйства, 

имущественных и земельных отношений администрации муниципального 

образования «Чойский район» в трехнедельный срок после подписания 

настоящего постановления. 

4. Администрации муниципального образования «Чойский район» 

обеспечить внесение соответствующих изменений в реестр муниципальной 

собственности муниципального образования «Чойский район». 

       5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский 

район» по сельскому хозяйству, начальника отдела сельского хозяйства, 

имущественных и земельных отношений администрации муниципального 

образования «Чойский район». 

                   
 

Глава муниципального образования 

  «Чойский район»                                                                 М.Ю. Маргачёв 


